МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать восьмой сессии

от 29 декабря 2018 г								             №  225
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

Отчет -калькуляция о заработанных денежных средствах на платных мероприятиях в ЕЦД. Рассмотрение ходатайства и.о. директора ЕЦД
                             Муниципальный Совет решил:

1.  Информацию принять к сведению, доклад считать не полным ожидаем предоставления информации за указанный период.

2. Установить цену на билеты на новогоднюю дискотеку 150 рублей, это в ночь с 31 декабря на 1 января и с 1 января на 2 января.

Председатель муниципального Совета
четвертого созыва МО «Ерцевское»			                 С.А. Гришин

Глава муниципального
образования «Ерцевское»                                                                Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать восьмой сессии

от 29 декабря 2018 года	                                                                         № 226
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

О бюджете муниципального образования
«Ерцевское» на 2019 год

             Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ерцевское»,

 Муниципальный Совет РЕШАЕТ:

           1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:
 прогнозируемый
    общий объем доходов бюджета в сумме 7126,3 тыс. рублей;
   общий объем расходов бюджета в сумме 7126,3 тыс. рублей;
               дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей».
           2. Доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов и сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков на территории муниципального образования  подлежат зачислению в бюджет  муниципального образования «Ерцевское»  по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2019 год,  областным законом от 22 октября 2009 года   № 78-6-ОЗ «О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений», Решением «О бюджете МО «Коношский муниципальный район».
           3. Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Ерцевское».
           4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Ерцевское» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
            5. Учесть в бюджете муниципального образования «Ерцевское» на 2019 год прогнозируемое поступление доходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
          6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.
          7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Ерцевское» на 2019 год согласно приложению № 4  к настоящему решению.
          10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности  на 2019 год согласно приложению № 5  к настоящему  решению.
          11. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основаниями для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МО «Ерцевское» в соответствии с решениями начальника финансового управления без внесения изменений в настоящее решение, в том числе учитывающими особенности исполнения бюджета являются:
   а) приведение кодов бюджетной классификации расходов бюджета в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации;
   б) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям средств областного бюджета на предоставление бюджетным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;
    в) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджетов.
         12. Установить, что при поступлении в доход бюджета муниципального образования «Ерцевское» субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением, указанные средства направляются по целевому назначению на увеличение соответствующих расходов с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в настоящее решение.
         13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 0,0  тыс. рублей.
         14.   Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ерцевский муниципальный Вестник». Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель МС МО «Ерцевское»
четвертого созыва                                                                           С.А. Гришин

Глава муниципального образования
 «Ерцевское»                                                                                  Г.А. Науменко

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать восьмой сессии

от 29 декабря 2018 года	                                                                 № 227
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

О гарантиях осуществления полномочий Главы муниципального образования «Ерцевское», материальном стимулировании муниципальных служащих Ерцевского поселения.

 В соответствии  с  пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей  22 Федерального закона от 02 марта 2007года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 18 апреля 2007 года № 346-17-ОЗ  «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», областным законом от 24 июня 2009 г. N 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»

Муниципальный Совет решил:

1.Продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального образования «Ерцевское» составляет 45 календарных дней; продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска - 16 календарных дней.

 2. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск и ежегодный дополнительный     оплачиваемый отпуск суммируются и могут быть использованы по частям.

3. Оплата ежегодного оплачиваемого отпуска главе муниципального  образования «Ерцевское» осуществляется на условиях и в порядке, предусмотренных для муниципальных служащих в Архангельской области.

4. Утвердить Положение о ежемесячном денежном поощрении муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования «Ерцевское» (приложение).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие с на весь период 2018 года.
6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ерцевское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель МС МО «Ерцевское»
четвертого созыва                                                                           С.А. Гришин

Глава муниципального образования
 «Ерцевское»                                                                                  Г.А. Науменко

Приложение
 к решению Совета депутатов
МО «Ерцевское
 от 29декабря 2018 № 227

ПОЛОЖЕНИЕ
О ежемесячном денежном поощрении муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования «Ерцевское»

Положение разработано в целях усиления материальной заинтересованности муниципальных служащих и работников администрации Ерцевского поселения в своевременном и качественном выполнении служебных обязанностей, а также создания условий для развития творческой активности и инициативы муниципальных служащих и работников администрации муниципального образования «Ерцевское» (далее – администрации).
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих и работников администрации по результатам труда осуществляется ежемесячно при условии обеспечения своевременного и качественного выполнения муниципальными служащими и работниками администрации должностных обязанностей, а также при условии выполнения администрацией в целом возложенных на нее функциональных обязанностей.
Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих и работников администрации по результатам труда устанавливается в размере не превышающем одного должностного оклада. Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим и работникам администрации определяется главой муниципального образования «Ерцевское» с учетом личного вклада муниципального служащего и работника администрации в общий результат работы и фактически отработанного времени каждым муниципальным служащим и работником за каждый истекший месяц.
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается на основании распоряжения Главы муниципального образования «Ерцевское».
Источником выплат является утвержденный в установленном порядке фонд оплаты труда администрации.
Кроме ежемесячных денежных поощрений в отдельных случаях при наличии экономии фонда оплаты труда муниципальным служащим и работникам администрации, отличившимся при выполнении особых заданий, за разработку и внедрение новых форм и методов в работе и другие показатели, к праздничным дням Российской Федерации и по итогам работы (за квартал, полугодие, год), могут выплачиваться единовременные денежные поощрения (премии) в пределах экономии фонда оплаты труда.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЕРЦЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
Тридцать восьмой сессии

от 29 декабря 2018 года	                                                                 № 228
п. Ерцево Коношского района
Архангельской области

О стимулирующих добавках

Муниципальный Совет решил:

1. Отложить рассмотрение вопроса о материальном стимулировании муниципальных служащих «Ерцевского» поселения до очередной сессии с предоставлением всех необходимых документов зам. Главы Тепляковой О.Е.

Председатель МС МО «Ерцевское»
четвертого созыва                                                                           С.А. Гришин

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack] «Ерцевское»                                                                                  Г.А. Науменко